



Handläggare: Veronica Karlberg
Telefon: 08-50813185

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
2012-08-23

Förslag till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad

Remiss från idrottsförvaltningen dnr 402-666-11.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och överlämnar det till idrottsförvaltningen.

Anders Carstorp
stadsdelsdirektör

Denise Melin
avdelningschef

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har av idrottsförvaltningen fått förslag till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017 på remiss. Programmet har en tydlig inriktning på folkhälsa och att få fler stockholmare fysiskt aktiva. Alla stadens nämnder har ansvar för att nå målet men några nämnder föreslås genom programmet få en tydligare roll: idrottsnämnden, utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna samt fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringsnämnderna. Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad.



Ärendets beredning

Ärendet är berett inom Sociala avdelningen. Rådet för funktionshinderfrågor har tagit del av förslaget och beretts möjlighet att lämna synpunkter på detta.

Remissen

Det gällande idrottspolitiska programmet för Stockholms stad antogs av idrottsnämnden den 19 december 2005. Idrottsförvaltningen har utarbetat ett förslag till nytt idrottspolitiskt program som har sänts ut på remiss till stadens nämnder och bolag. Remisstiden sträcker sig till den 31 augusti. Förslaget bifogas detta tjänsteutlåtande.

Efter remissbearbetning på idrottsförvaltningen kommer ärendet behandlas på idrottsnämndens sammanträde den 20 november. Därefter sker beredning på idrotts- och stadsbyggnadsroteln för senare beslut om nytt idrottspolitiskt program i kommunfullmäktige under våren 2013.

Förslag till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad

Stockholms stads vision är att *alla* år 2030, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, etnisk och socioekonomisk bakgrund, utövar idrott och motion utifrån egna önskemål och förutsättningar. Flera studier visar att många barn och ungdomar rör på sig för lite eller är fysiskt inaktiva. Flickor är mer fysiskt inaktiva än pojkar, flickor med utländsk bakgrund är i större uträkning inaktiva än de med svensk bakgrund och barn som kommer från hem med sämre ekonomisk standard idrottar/motionerar mindre än de som kommer från hem med god ekonomisk standard. Andelen fysiskt inaktiva ökar med åldern i den vanliga skolan, i särskolan är andelen allra högst.

För att kunna lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil inriktar sig programmet särskilt på:

- Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor
- Flickor 7–20 år med utländsk bakgrund
- Personer med funktionsnedsättning
- Barn och ungdomar 7-20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet

Forskningen är entydig med att fysisk aktivitet motverkar, lindrar och i vissa fall även botar en rad sjukdomar. Det betyder att fysisk aktivitet ökar välmående och välbefinnande samt minskar sjukskrivningar och ohälsa. Forskningen visar även att inlärningsförmågan och skolprestationer ökar hos barn och ungdomar när de är fysiskt aktiva.



Sju fokusområden har definierats för att staden ska nå målet med att få fler fysiskt aktiva: jämställdhet och mångfald, tillgänglighet, föreningsliv, övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott, anläggningar för fysisk aktivitet samt idrotten som upplevelse och inspiration. Till varje område finns strategier och ansvar kopplat. Ett antal indikatorer är utvalda för att det ska vara möjligt att följa upp om staden når målet. Alla stadens nämnder har ansvar för att nå målet men några nämnder föreslås genom programmet få en tydligare roll: idrottsnämnden, utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna samt fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringsnämnderna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att det är bra att programmet synliggör dessa specifika grupper där det i undersökningar framkommer att de är i behov av extra satsningar för att öka sin fysiska aktivitet. Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad.

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande utgör svar på remissen.

Bilagor

Förslag till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017